Campanha de
prevenção ao
câncer de mama

Câmara Municipal de Juína — MT

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000
http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt. leg.br

GABINETE PRESIDÊNCIA

Oficio n° 100/ GB. Pres.
Juína-MT, 13 de outubro de 2025

Ao Exmo. Sr. Paulo Augusto Veronese
Prefeito Municipal de Juína
NESTA

Assunto: Apuração de denúncia recebida via Ouvidoria da Câmara Municipal

Senhor Prefeito,

No uso de minhas atribuições legais e regimentais, comunico a Vossa Excelência que esta
Câmara Municipal recebeu, por intermédio de sua Ouvidoria, denúncia contendo apontamentos que
demandam averiguação por parte do Poder Executivo Municipal.

Anexamos a este expediente o Oficio n° 32/2025 - Ouvidoria da Câmara Municipal de Juína,
datado de 09 de setembro de 2025, bem corno a denúncia correspondente, para conhecimento e
providências cabíveis.

Diante do exposto, solicitamos a apuração dos fatos relatados, bem corno o encaminhamento de
resposta formal acompanhada das devidas comprovações, a fim de que esta Presidência, no exercício de
suas responsabilidades institucionais, possa analisar o caso e prestar as informações necessárias ao
denunciante, observando os princípios da transparência, legalidade e moralidade administrativa.

Encaminha-se o presente expediente via Setor de Protocolo da Câmara Municipal de Juína, para
registro e acompanhamento do trâmite administrativo.

Certos de contarmos com a habitual atenção e parceria de V. Exa, renovamos nossos protestos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

AELCI EIRA DE OLIVEIRA
( N guinho Borracheiro)

Presidente Gestão 2025-2026

Anexo: Ofício n2 32/2025 — Ouvidoria da Câmara Municipal de Juína, datado de 09/09/2025, e cópia
da denúncia correspondente.